haec responsio non videtur satisfacere, nam si in anima est virtus ad efficiendas has potentias, licet semel illas efficiat, eius virtus manet integra, nam virtus activa non diminuit agendo; ergo licet [auferantur] potentiae, ipsa anima haberet virtutem ad efficiendum iterum illas, ut si Deus separaret intellectum ab anima et illam sibi relinqueret, dimanaret ab illa alius intellectus, quia virtus a qua [primus] intellectus dimanavit integra mansit.—Respondetur ergo aliter, quod potentiae animae sensitivae de facto non laeduntur vel auferuntur, nisi [laesis vel] ablatis organo in quibus sunt; quae organa sunt substantiae et subiecta illarum potentialitatum; quia ergo anima non potest recuperare illud organum ablatum, sicut et non potest recuperare manum abscissam, ideo non potest recuperare [potentiam] in illo [subiectatam]. /

300 Ad tertiam responsum est.

PI49

Ad illud de materia prima diximus in *libris De generatione, d. 1, q. 4, ad secundam confirmationem octavi argumenti secundae opinionis*.¹³¹ / Et secunda solutio ibi data est conformior doctrinae hic traditae, quamvis etiam prima sustineri possit, quia est specialis ratio in materia propter potentialitatem suam.

S87

305 Ad argumenta Thomistarum respondetur quod illa duo principia non sunt adeo [irrefragabilia], tamen hic exponi possunt ad mentem D. Thomae: Quod forma substantialis non est immediatum principium transmutandi aliud, tamen potest esse immediatum principium [perficiendi] suum suppositum, saltem in actu primo; et [hoc] forte innuit hic D. Thomas, *ad 3*.¹³²

310 Vel aliter: Forma non est activa nisi actione naturaliter resultanti ex illa; quae dicitur dimanatio, nam dimanatio effectiva sine actione difficile intelligitur. Et similiter dicitur quod idem non agit in se, nisi isto genere actionis, [scilicet, per resultantiam], vel certe quod non agit, nisi ut virtus generantis. Sed de illo secundo principio plura diximus alio loco.¹³³

288 satisfacere S, satis probabilis P. 288 in SP, om. L. 289 efficiendas SL, faciendas P. 290-4 nam virtus... mansit SP, om. L. 290 auferantur P, auferrentur S. 291 ipsa S, ex (!) P. 293 primus P, om. S. 295 sensitivae SP, om. L. 295 laesis vel PL, om. S. 296 ablatis add. his P. 296 subiecta SL, substantia (!) P. 298 sicut... abscissam S, ut si manus abscindatur P. 299 potentiam... subiectam PL, potentias... subiectas S. 299 illo add. organo P. 301 libris De SL, om. P. 303 Et SL, om. P. 303 hic SL, supra P. 307 irrefragabilia PL, irrefragabilia S. 309-310 transmutandi... suppositum S, perficiendi suum suppositum (II 3, 13) L. 310 perficiendi P, perficiendo S. 310 hoc PL, om. S. 310 innuit S, intendit PL. 311 ad 3 SP, om. L. 313 sine add. aliqua P. 314 intelligitur S, intelligi potest PL. 315 scilicet... resultantiam P, om. S. 315 quod om. PL.